
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования МО 
«Инзенский район» от 27.12.2021 №164-ос «Об установлении размена 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 
образования в муниципальном образовании «Инзенский район»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, на основании указа Губернатора 
Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах поддержки 
граждан, являющихся членами семей граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, и граждан, 
являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие 
в проведении специальной военной операции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования МО «Инзенский район» от 
27.12.2021 №164-ос «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования в муниципальном 
образовании «Инзенский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 Приказа дополнить пунктами 3.1. и 3.2. следующего 
содержания:

«3.1. С родителей (законных представителей) детей, посещающих 
муниципальные образовательные организации района, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования из семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации (далее - мобилизованные), проживающих на территории 
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области (далее - 
члены семей мобилизованных), до окончания прохождения мобилизованными 
военной службы в период мобилизации, а также являющихся членами семей 
военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - 
военнослужащие), проживающих на территории муниципального образования 
«Инзенский район» Ульяновской области (далее - члены семей 
военнослужащих), на период участия военнослужащих в специальной военной 
операции родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 
образования не взимается, (далее -  мера поддержки).

ПРИКАЗ

от п°0]3~<ре.



3.2. Мера поддержки, указанная в пункте 3.1. настоящего Приказа 
предоставляется одному из родителей (законных представителей) на основании 
справки военного комиссариата о поступлении на военную службу по 
контракту.

В случае утраты оснований в предоставлении меры поддержки родитель 
(законный представитель) обязан в письменной форме незамедлительно 
сообщить в образовательную организацию, реализующую образовательную 
программу дошкольного образования.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Вишняков Алексей Юрьевич2- 53-25
ав-3


